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Anlamlı Kılmak 

 

Aziz Müminler! 

Okuduğum âyet-i kerimelerde Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Müminler 

gerçekten kurtuluşa ermişlerdir. Onlar ki 

namazlarında huşu içindedirler. Onlar ki 

boş ve faydasız şeylerden uzak dururlar. 

Onlar ki zekâtı verirler. Ve onlar ki 

iffetlerini korurlar...”1 Okuduğum hadis-i 

şerifte ise Peygamber Efendimiz (s.a.s); 

“Faydasız söz ve lüzumsuz işleri terk 

etmesi, kişinin iyi Müslüman 

oluşundandır.”2 buyurmaktadır. 

 Kardeşlerim!  

Yüce dinimiz İslam’ın en temel 

gayelerinden birisi, insanın hayatını anlamlı 

kılmaktır. Kişinin boş, anlamsız ve beyhude 

her türlü söz ve davranıştan uzak bir hayat 

yaşamasını sağlamaktır. Bu nedenledir ki, 

Kerim Kitabımızda kurtuluşa eren 

müminlerden şu şekilde söz edilmektedir; 

“Onlar, yalana şahitlik etmezler. Faydasız 

boş bir şeyle karşılaştıkları zaman, vakar 

ve hoşgörü ile geçip giderler.”3 Allah Rasülü 

(s.a.s.) de; “Allah’a ve âhiret gününe 

inanan kişi, ya hayır konuşsun ya da 

sussun…”4 buyurarak kelamımızın anlamlı 

ve hikmetli olmasını tavsiye etmektedir. 

 

Kardeşlerim!  

Bilelim ki Allah’ın gazabına neden 

olan, kişinin kendisine ve çevresine zararı 

dokunan her iş ve söz haramdır. Dilimizden 

gelişigüzel, kuralsızca dökülen sözler, kaba ve 

çirkin ifadeler, yalan, iftira ve gıybet, bunların 

her biri dinimizde yasaktır. İnsanların özel 

hallerini araştırmaya, insanlar arasında laf 

taşımaya, fitne ateşini körüklemeye yönelik 

her türlü kelam boş sözdür, günahtır. Her boş 

söz ise sadece dilin değil, insanın afetidir. 

Böylesi sözler, sahibinin şahsiyetini, onur ve 

haysiyetini zedelediği gibi buna muhatap olan 

şahsın da hem hakkını ihlaldir, hem de büyük 

bir sorumluluktur. Çünkü dilden dökülen her 

söz sorumluluk gerektirir. Her sözün bir 

ahlakının olması gerekir.  

Kardeşlerim!  

Öyleyse geliniz, boş ve anlamsız her iş 

ve sözden, sorumluluk ve muhasebe bilinciyle 

uzak duralım. Hutbemizi Peygamber 

Efendimiz (s.a.s)’in anlam dolu şu duasıyla 

bitirelim;  

“...Allah’ım! Sana teslim olan bir 

kalp, doğru sözlü bir dil ve güzel bir ahlâk 

istiyorum. Günahlarımı bağışlamanı ve her 

türlü hayırdan bana lütfetmeni istiyorum. 

Bütün şerlerden de sana sığınıyorum...”5  

 

 

1 Mü’minûn, 23/1-5.  
2 Tirmizî, Zühd, 11.  
3 Furkân, 25/72. 
4 Buhârî, Edeb, 31. 
5 Nesâî, Sehiv, 61. 
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